

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Opere di pulizia terreno, potature, rimozione materiali da eseguirsi presso ex Scuola Loc. Linara Via SS 246del Cerreto, Comune di Carrara.  
Codice Fabbricato 2003.4512

**COMMITTENTE:** Edilizia Residenziale Pubblica Massa Carrara

Data, 19/09/2018

**IL TECNICO**  
Geom. Andrea Piccioli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 V.001.013.00 5	<p>Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compreso l'estirpazione della ceppaia il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali.</p> <p>Per piante di altezza inferiore a m 10</p> <p>Pianta di Fichi "ceppaia" 3,00</p> <p>Pianta di Mimosa 4,00</p> <p>Pianta di Nocciolo "ceppaia" 1,00</p> <p>Pianta di Acacia 5,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					13,00	106,54	1'385,02
2 V.001.004.00 5	<p>Decespugliamento di aree boscate con pendenza media superiore al 50% invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a m 1, eseguito con mezzi meccanici o con attrezzature manuali. Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a m 1 e copertura del terreno superiore al 90%) con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>					400,00	1,02	408,00
3 V.001.009.01 5	<p>Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizione di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, raccolta e conferimento dei rifiuti a discarica autorizzata e oneri di smaltimento.</p> <p>Per piante di altezza da m 21 a m 30</p> <p>Pianta di Platano 2,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					2,00	290,55	581,10
4 V.002.001	<p>Operaio specializzato - giardiniere livello A opere non quantificabili</p> <p>taglio di circa 50 acacie arbustive h 4/5 metri 8,000 8,00</p> <p>rimozione rampicanti su edificio circa 50/60 mq 8,000 8,00</p> <p>rimozione rampicanti su palo h 6/7 m 4,000 4,00</p> <p>rimozione rampicanti su ringhiera e muro circa 20 m 6,000 6,00</p> <p>pulizia terreno da materiali, rsu, vecchi sfalci 8,000 8,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO h</p>					34,00	31,10	1'057,40
5 V.002.003	<p>Operaio comune - giardiniere livello C opere non quantificabili</p> <p>taglio di circa 50 acacie arbustive h 4/5 metri 8,000 8,00</p> <p>rimozione rampicanti su edificio circa 50/60 mq 8,000 8,00</p> <p>rimozione rampicanti su palo h 6/7 m 4,000 4,00</p> <p>rimozione rampicanti su ringhiera e muro circa 20 m 6,000 6,00</p> <p>pulizia terreno da materiali, rsu, vecchi sfalci 8,000 8,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO h</p>					34,00	27,15	923,10
6 V.003.003.00 5	<p>Autocarro con cassa per trasporto materiale di risulta, (rami, erba arbusti, vegetazione varia, ecc.) con cassa ribaltabile a 3 lati. Per peso si intende il peso totale a pieno carico. Sono compresi e compensati nel prezzo le spese per il, carburante, grassi e lubrificanti, nonché l'operatore. Portata utile fino a 4 t</p> <p>Per le opere quantificate a ore 16,000 16,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO h</p>					16,00	47,72	763,52
	<b>A RIPORTARE</b>							5'118,14

